
 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

09.11.2023.                                          Nr.__ 

 
Par amatu savienošanu pašvaldības domes priekšsēdētājam 

 

Cēsu novada pašvaldībā saņemts Cēsu novada domes priekšsēdētāja Jāņa Rozenberga 2023. gada 

3. novembra iesniegums (reģ. Cēsu novada pašvaldībā 2023. gada 3. novembrī, Nr.6-2-6/18/____) ar 

lūgumu atļaut savienot domes priekšsēdētāja amatu ar Ministru prezidenta ārštata padomnieka 

reģionālās attīstības jautājumos amatu. 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs ir valsts amatpersona saskaņā ar likuma ‘’Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā’’ (turpmāk – Likums) 4. panta pirmās daļas 14. punktu. 

Likuma 7. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldības domes priekšsēdētājs papildus Likuma 

6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju apvienībā vai 
reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 

2) šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai 
koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 
apstiprinājusi amatā: 
a) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas kapitālsabiedrība ir 
dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā, 
b) citu amatu publiskas personas institūcijā, 
c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, starptautiskā 
organizācija vai tās pārstāvniecība (misija). 
Likuma 8.1 panta trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amata savienošana ir pieļaujama, saņemot institūcijas 

rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas uzsākšanas rakstveidā iesniedz institūcijai lūgumu atļaut 

valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. 

Likuma 1.panta 5.punktā noteikts, ka interešu konflikts ir situācija, kurā valsts amatpersonai, 

pildot valsts amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai 

jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts 

amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses. Ņemot vērā  Jāņa 

Rozenberga iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot domes priekšsēdētāja amatu ar Ministru prezidenta 

ārštata padomnieka reģionālās attīstības jautājumos amatu, secināms, šo amatu savienošana pati par sevi 

interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošajām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Ņemot vērā minēto, lai Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs varētu veikt Ministru 

prezidenta ārštata padomnieka reģionālās attīstības jautājumos amatu, saskaņā ar Likuma 7.panta 

ceturtās daļas 2.punkta “b” apakšpunktu un 8.¹panta pirmo daļu, pašvaldības domei jāsniedz attiecīga 

atļauja amatu savienošanai. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta 

nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās 

institūcijas doto atļauju savienot amatus, Cēsu novada domes priekšsēdētājam Jānim Rozenbergam ir 



pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas 

normām, ja, pildot amatu pienākumus, pastāv iespēja nonākt interešu konflikta situācijā. 

Izvērtējot domes priekšsēdētāja amatu un Ministru prezidenta ārštata padomnieka reģionālās 

attīstības jautājumos amatu, dome konstatē, ka amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu 

veikšanai. 

Ņemot vērā minētos apsvērumus un pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 6.panta otro daļu, 7.panta ceturtās daļas 2.punkta “b” apakšpunktu, 8.¹ 

panta piektās daļas 1.punktu, Cēsu novada dome nolemj: 

 

Atļaut Jānim Rozenbergam savienot domes priekšsēdētāja amatu ar Ministru prezidenta ārštata 

padomnieka reģionālās attīstības jautājumos amatu. 

 
 
Sagatavoja: I.Purmale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


